
BESLUIT ATALANTA/5/2009 VAN HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ 

van 10 juni 2009 

tot wijziging van Besluit Atalanta/2/2009 van het Politiek en Veiligheidscomité inzake de 
aanvaarding van bijdragen van derde staten aan de militaire operatie van de Europese Unie 
teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, het voorkomen en het bestrijden van piraterij en 
gewapende overvallen voor de Somalische kust (Atalanta) en van Besluit Atalanta/3/2009 van het 
Politiek en Veiligheidscomité betreffende de instelling van het Comité van contribuanten voor de 
militaire operatie van de Europese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, het voorkomen 

en bestrijden van piraterij en gewapende overvallen voor de Somalische kust (Atalanta) 

(2009/446/GBVB) 

HET POLITIEK EN VEILIGHEIDSCOMITÉ, 

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met 
name op artikel 25, derde alinea, 

Gelet op Gemeenschappelijk Optreden 2008/851/GBVB van de 
Raad van 10 november 2008 inzake de militaire operatie van 
de Europese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, 
het voorkomen en bestrijden van piraterij en gewapende over­
vallen voor de Somalische kust ( 1 ), name op artikel 10, lid 2, 
betreffende de deelname van derde staten, 

Gelet op Besluit Atalanta/2/2009 van het Politiek en Veilig­
heidscomité van 21 april 2009 inzake de aanvaarding van bij­
dragen van derde staten aan de militaire operatie van de Euro­
pese Unie teneinde bij te dragen tot het ontmoedigen, het voor­
komen en het bestrijden van piraterij en gewapende overvallen 
voor de Somalische kust (Atalanta) ( 2 ) en op Besluit Ata­
lanta/3/2009 van het Politiek en Veiligheidscomité van 21 april 
2009 betreffende de instelling van het Comité van contribuan­
ten voor de militaire operatie van de Europese Unie teneinde bij 
te dragen tot het ontmoedigen, het voorkomen en bestrijden 
van piraterij en gewapende overvallen voor de Somalische kust 
(Atalanta) ( 3 ), en het addendum daarbij ( 4 ), 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De operationeel commandant van de Europese Unie heeft 
op 17 november 2008, 16 december 2008 en 19 maart 
2009 conferenties over de opbouw van de troepenmacht 
en de troepensterkte gehouden. 

(2) Naar aanleiding van de aanbevelingen van de operatio­
neel commandant van de Europese Unie en het Militair 
Comité van de Europese Unie inzake een bijdrage van 
Kroatië, dient de bijdrage van Kroatië te worden 
aanvaard. 

(3) Overeenkomstig artikel 6 van het Protocol betreffende de 
positie van Denemarken, dat is gehecht aan het Verdrag 
betreffende de Europese Unie en aan het Verdrag tot 
oprichting van de Europese Gemeenschap, neemt Dene­
marken niet deel aan de uitwerking en de uitvoering van 

besluiten en acties van de Europese Unie die gevolgen 
hebben op defensiegebied, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Artikel 1 van Besluit Atalanta/2/2009 van het Politiek en Vei­
ligheidscomité wordt vervangen door: 

„Artikel 1 

Bijdragen van derde staten 

In aansluiting op de conferenties over de opbouw van de 
troepenmacht en de troepensterkte worden voor de militaire 
operatie van de Europese Unie die moet bijdragen tot het 
ontmoedigen, het voorkomen en het bestrijden van piraterij 
en gewapende overvallen voor de Somalische kust (Ata­
lanta), de bijdragen van Noorwegen en Kroatië aanvaard.”. 

Artikel 2 

De bijlage bij Besluit Atalanta/3/2009 van het Politiek en Vei­
ligheidscomité wordt vervangen door: 

„BIJLAGE 

LIJST VAN DERDE STATEN BEDOELD IN ARTIKEL 2, LID 1 

— Noorwegen 

— Kroatië”. 

Gedaan te Luxemburg, 10 juni 2009. 

Voor het Politiek en Veiligheidscomité 
De voorzitter 

I. ŠRÁMEK

NL L 148/34 Publicatieblad van de Europese Unie 11.6.2009 

( 1 ) PB L 301 van 12.11.2008, blz. 33. 
( 2 ) PB L 109 van 30.4.2009, blz. 52. 
( 3 ) PB L 112 van 6.5.2009, blz. 9. 
( 4 ) PB L 119 van 14.5.2009, blz. 40.


